MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO TOCANTINS

REITORIA

Av. Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08, Plano Diretor Sul.
77020-450     Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 121/2013/REITORIA/IFTO, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2013.
RETIFICAÇÃO Nº 03

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

EFETIVO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO EE
E TECNOLÓGICO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃ O, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS , nomeado pela Portaria nº
514/2011/GAB/REITORIA/IFTO, de 1º de novembro de 2011, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna pública a Retificação Nº 03, do edital nº 121/2013/REITORIA/IFTO, DE 6
de dezembro de 2013, referente ao Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao
provimento de cargos da carreira de Professor do Magistério de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

11. DO RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR E DO RE SULTADO DA
PROVA ESCRITA
11.1. O candidato que desejar interpor recursos contra os gabaritos preliminares da prova escrita
poderá fazê-lo no dia 18/3/2014 por meio de formulário eletrônico disponibilizado no endereço
eletrônico http://seletivos.ifto.edu.br/?p=9687.

LEIA-SE:

11. DO RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR E DO RE SULTADO DA
PROVA ESCRITA
11.1. O candidato que desejar interpor recursos contra os gabaritos preliminares da prova escrita
poderá fazê-lo nos dias 18/3/2014 a 19/3/2014 por meio de formulário eletrônico disponibilizado
no endereço eletrônico http://seletivos.ifto.edu.br/?p=9687.

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

CRONOGRAMA

ETAPA/ATIVIDADE DATA LOCAL
Divulgação do gabarito preliminar da Prova
Escrita

17/3/2014 Endereço eletrônico
http://seletivos.ifto.edu.br/?p=9687.

Período de recursos contra o gabarito
preliminar da Prova Escrita  18/3/2014

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO TOCANTINS

REITORIA

Av. Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08, Plano Diretor Sul.
77020-450     Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Página 2 de 2

Divulgação do gabarito oficial da Prova
Escrita  08/4/2014

LEIA-SE:

ANEXO III

CRONOGRAMA

ETAPA/ATIVIDADE DATA LOCAL
Divulgação do gabarito preliminar da Prova
Escrita

17/3/2014
Endereço eletrônico

http://seletivos.ifto.edu.br/?p=9687.

Período de recursos contra o gabarito
preliminar da Prova Escrita

18/3/2014 a
19/3/2014

Divulgação do gabarito oficial da Prova
Escrita  08/4/2014

Rodrigo Soares Lelis Gori
Reitor Substituto do Instituto Federal do Tocantins

* Versão original assinada.